

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release August 13, 2021

SECP Digitalizes Filing of Biannual Returns of Employees' Contributory Funds

ISLAMABAD, August 13: To facilitate companies with their statutory compliance, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has deployed an online reporting system for filing of biannual returns under Employees' Contributory Funds (Investment in Listed Securities) Regulations, 2018.

The development of this reporting system is part of SECP's efforts for promoting digitalization, ease of doing business and creating a paperless environment. The online filing mechanism will reduce administrative burden of handling forms in SECP and help in maintaining a centralized database of the contributory funds.

To avail the online filing facility, companies/trust(s) are required to login into SECP's eServices with available User ID and click on the Process of Filing of Employee Contributory Fund Return at the process listing page. Those trusts which are not registered in e-Services, are required to complete the User Registration process with valid CNIC in e-Services.

The companies/trust(s) can file their returns for the period ended June 30, 2021 by accessing the process from the following link: https://eservices.secp.gov.pk/eServices

ایس ای سی پی نے ایمپلائز فنڈ زکے ششاہی گوشوارے کی آن لائن فائلنگ کی سہولت متعارف کروادی

اسلام آباد، (اگست 12): سکیورٹیز اینڈ ایکھینے کمیش آف پاکتان نے کمپنیوں کی جانب سے ایمپلائز کنڑی بیوٹری فنڈز (انوسٹمنٹ اِن لسٹڈ سیورٹیز)ریگولیشنز 2018کے تحت ششاہی گوشوارے جمع کروانے کے لئے آن لائن فائلنگ کی سہولت متعارف کروادی ہے۔

ایمپلائز کنڑی بیوٹری فنڈز کے ریٹرن کی آن لائن فائلنگ کی سہولت کا آغاز ایس ای سی پی کی ڈیجیٹلائز یشن کے فروغ اور کاروباری آسانیوں کے لئے کی جانے والی اصلاحات کا تسلسل ہے۔ آن لائن فائلنگ کی سہولت سے کمپنیوں کے لئے ریٹرن کی فائلنگ آسان ہو جائے گی جبکہ ایس ای سی پی کے لئے کنڑی بیوٹری فنڈز کے ریکار ڈاور ڈیٹا کی مینجنٹ آسان ہوگی۔

آن لائن فائلنگ ایس ای سی پی کی ای سر وسز کے ذریعے پہلے سے جاری کئے گئے یوزر آئی ڈی کے ساتھ ای سر وسز میں لاگ ان ہو کر کی جاسکتی ہے۔ ای سر وسز میں پر وسیس لسٹنگ کے صفحہ پر ایمپلائز کنٹر کی ہیوٹری فنڈ کے ریٹر ن کی آن لائن فائلنگ کاپر اسس شامل کر دیا گیا ہے۔ مذکورہ کم پنیاں اور ٹرسٹ 30 جون 2021 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لیے ذیل میں دیے گئے گئک کنگ https://eservices.secp.gov.pk/eServices

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

Tel: 051-9214005